
 

 

Unione Europea 

 

Fondo Sociale Europeo 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” – FSE -2007-IT 05 1 PO 007  

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO per i SERVIZI 

per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “S. Francesco” 

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

Prot. n.    1809                                                                              Albo d’Istituto 

Sito web Istituto 

OGGETTO: graduatorie RECLUTAMENTO FIGURE INTERNE (TUTOR, FACILITATORE, VALUTATORE) 

Progetto Nazionale “VALeS - Valutazione e Sviluppo Scuola” nelle scuole del primo e secondo ciclo delle 

Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia) – Annualità 2014/2015.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista l’autorizzazione con nota  Prot. AOODGEFID/569 del 23/01/2015 ha dato la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività in oggetto riguardanti i Piani di Miglioramento delle 
scuole partecipanti al progetto VALeS;  

 Vista la normativa sui Fondi Strutturali;  

 Viste le delibere degli Organi Collegiali;  

 Visti il bando Prot. n.  1442 C/17b del  13 Febbraio  2015; 

  Viste le domande pervenute  

 Valutata la congruenza tra le esperienze dichiarate nei curricula allegati alle domande e il 

progetto richiesto                                                                                     

 Visto il verbale redatto dal GOP il 21/02/15; 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle seguenti tabelle provvisorie di comparazione dei “curriculum vitae” degli 

FIGURE INTERNE (TUTOR, FACILITATORE, VALUTATORE), ai fini dell’assegnazione degli 

incarichi per i percorsi formativi previsti dal Bando Prot. n. 1442 C/17b del 13/02/15. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, senza reclami 

scritti, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà alla stipula dei contratti di collaborazione 

occasionale intellettuale con gli aventi diritto. 



 
 
 
 

 

TUTOR PON OBIETTIVO B-1-FSE-2014-1  

 TITOLI VALUTABILI - PUNTI 

COGNOME E NOME 
Documentate competenze 

informatiche 

Esperienza di tutor nei PON-

POR- 

Per ogni incarico ricoperto 

all’interno della scuola previsto 

nel POF 

TOTALE 

SASSANO GIUSEPPE 6 6 5 17 

SCORNAIENCHI MARIELLA  4 5 9 

SOLLAZZO MARIA  6 2 8 

 

TUTOR PON OBIETTIVO C-1-FSE-2014-1143 Materie Umanistiche  

 TITOLI VALUTABILI - PUNTI 

COGNOME E NOME 
Docente della disciplina 

oggetto del corso 

Docente delle classi 

interessate 

Esperienza di tutor nei 

PON-POR- 

Per ogni incarico 

ricoperto all’interno 

della scuola previsto 

nel POF 

TOTALE 

DELAPA CATERINA 6 4 6 2 18 

RUNCO ANGELINA 6  6 5 17 

RUSSO ANNA 6 4  4 14 

SOLLAZZO MARIA  4 6 2 12 

PEZZI ANTONIO   6 2 8 

FINO ANNARITA    1 1 

 



 
 
 
 

 

TUTOR PON OBIETTIVO C-1-FSE-2014-1143 Matematica  

 TITOLI VALUTABILI - PUNTI 

COGNOME E NOME 
Docente della disciplina 

oggetto del corso 

Docente delle classi 

interessate 

Esperienza di tutor 

nei PON-POR- 

Per ogni incarico ricoperto 

all’interno della scuola 

previsto nel POF 

TOTALE 

MAROTTA CORRADO 6 4 6 5 21 

SOLLAZZO MARIA  4 6 2 12 

PEZZI ANTONIO   6 2 8 

 

TUTOR PON OBIETTIVO C-2-FSE-2014-3  

 TITOLI VALUTABILI - PUNTI 

COGNOME E NOME 

Docente tecnico-pratico 

con esperienza di 

orientamento/alternanza 

Docente delle classi 

interessate 

Esperienza di tutor nei 

PON-POR- 

Per ogni incarico ricoperto 

all’interno della scuola 

previsto nel POF 

TOTALE 

SASSANO GIUSEPPE  4 6 5 15 

PEZZI ANTONIO  4 6 2 12 

DE LUCA MARIO 3 4 2 2 11 

SOLLAZZO MARIA   6 2 8 

SOLONE PAOLO   4 1 5 

FINO ANNARITA    1 1 

 



 
 
 
 

 

 

TUTOR PON OBIETTIVO D-1-FSE-2014-2 

 TITOLI VALUTABILI - PUNTI 

COGNOME E NOME 
Documentate competenze 

informatiche 

Esperienza di tutor nei PON-

POR- 

Per ogni incarico ricoperto 

all’interno della scuola previsto 

nel POF 

TOTALE 

SASSANO GIUSEPPE 6 6 5 17 

MAROTTA CORRADO 6 6 1 13 

CARRAVETTA ROBERTO 6 2 5 13 

SOLLAZZO MARIA  6 2 8 

  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 TITOLI VALUTABILI - PUNTI 

COGNOME E NOME 

Esperienze di 

coordinamento 

nell’ambito dei progetti 

PON FSE/FESR -POR- 

Attività di esperto di 

analisi qualitativa di 

progetti PON-POR 

Partecipazione ad attività 

di formazione relative ai 

Fondi Strutturali 

Altre attività di 

coordinamento relative 

al settore valutativo 

TOTALE 

CHIAPPETTA ELENA 6 5 6 6 23 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

FACILITATORE/ANIMATORE 

 TITOLI VALUTABILI - PUNTI 

COGNOME E NOME 

Esperienza di 

docente/tutor nei PON-

POR 

Esperienze di 

coordinamento 

nell’ambito dei progetti 

PON FSE/FESR 

Conoscenze informatiche 

certificate 

Partecipazione ad 

attività di formazione 

relative ai Fondi 

Strutturali 

TOTALE 

GAUDIO PASQUALINO 10 10 3 5 28 

SOLLAZZO MARIA 8    8 

SOLONE PAOLO 4  1  5 

 

 Paola, 23/02/15             

                                                                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Elena Cupello   
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

 


